
STAATSBLAD 
TAH HET 

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN. 

\ r { . O U O i ] B E S T J U I T van den ISden Juni 1934; 
tot wijziging en aanvulling van het Konink
lijk besluit van den, loden September 1931 
f Staatsblad n°. 401), ter uitvoering vari 
de artikelen 5, 11 en 13 van de wet van 
den 30sten October 1930 (Staatsblad n": 
416), tot regeling van het toegepast-natuur-
wetenschappelijk onderzoek. 

W I J WILHELMINA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DEB 
NBDEELANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ. 

Op de voordracht van Onzen Minister van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen, van Onzen Minister van Staat, Minister van 
Economische Zaken a. i.. Onze Ministers van Sociale Zaken, 
van Waterstaat, van Binnenlandsche Zaken, van Defensie, 
Onzen Minister van Staat, Minister van Koloniën en Onzen 
Minister van Financiën van 30 April 1934, n". 2226^, afdesling 
Kunsten en Wetenschappen; 

Gelet op de wetten van den 30sten October 1930 {Staatsblad 
n». 416), den 21sten April 1932 {Staatsblad n". 175) en den 
25sten October 1933 {Staatsblad n». 533); 

Den Eaad van State gehoord (advies van 29 Mei 1934, n°. 60) ; 
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers van 

4 Juni 1934, n". 3072, afdeeling Kunsten en Wetenschappen; 
Hebben goedgevonden en verstaan te bepalen: 

In Ons besluit van den IBden September 1931 {Staatsblad 
u". 401), ter uitvoering van de artikelen 5, 11 en 13 van de wet 
van den SOsten October 1930 {Staatsblad n». 4ie), tot regeling 
van het toegepast-natuurwetenschappelijk onderzoek, worden de 
volgende wijzigingen en aanvullingen aangebracht: 

I . In het eerste lid van artikel 2 wordt voor ,,de Commissie 
voor de Economische. Politiek, ingesteld bij Ons besluit van 
26 October 1917, n". 74, laatstelijk gewijzigd bij Ons besluit van 
12 April 1929, n°. 77" gelezen: den Economischen Eaad, inge
steld bij de wet van den Ssten.Juli 1932 {Staatsblad n". 346)! 

II . Aan het tweede lid van artikel 3 wordt toegevoegd: de 
leden, die voor de eerste mual benoemd worden op voordracht van 
Onzen Minister vaii Sociale Zaken, treden af op 1 Januari 1940. 



308 

/ 

n i . In het derde lid van artikel 3 wordt na de woorden ,,is 
benoemd" de punt vervangen door een komma; het lid wordt 
verder gelezen : met dien verstande,, dat de leden, die de eerste 
maal benoemd zijn op voordracht van Onzen Minister van Arbeid, 
Handel en Nijverheid, geacht zullen worden te zijn benoemd op 
voordracht van Onzen Minister van Economische Zaken, en die, 
welke de eerste maal benoemd zijn op voordracht van Onzen 
Minister van Binnenlandsche Zaken en Landbouw, geacht zullen 
worden te zijn benoemd op voordracht van Onzen Minister van 
Binnenlandsche Zaken. Zoolang in een vacature niet is voorzien', 
vormen de overblijvende leden het bestuur. 

Onze Ministers van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen, 
van Economische Zaken, van Sociale Zaken, van Waterstaat, 
van Binnenlandsche Zaken, van Defensie, van Koloniën en van 
Financiën zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in 
het Staatsblad zal worden geplaatst en in afschrift aan deu 
Baad van State medegedeeld zal worden. 

Het Loo, den 12den Juni 1984.. 
W I L H E L M I N A . 

De Minister van Onderwijs, 
Kunsten en Wetenschappen, 

MARCHANT. 

De Minister van Staat, 
Minister van Economische Zaken, a.i., 

H. co L I J N . 

De Minister van Sociale Zaken, 
j . R. S I JOTEMAEEE DE B R U I N E . 

De Minister van Waterstaat, 
K A L F F . 

De Minister van Binnenlandsche Zaken, 
J. A. DE W I L D E . 

De Minister van Defensie, 
L. N. D E C K E R S . 

De Minister van Staat, 
Minister van Koloniën, 

H. c o LIJN. 

De Minister van Financiën, 
O U D . 

Uitgegeven den zes en twintigsten Juni 1934, 
De Minister van Justitie, 

VAN SCHAIK. 


